Mistura , dum caleret 66 gradibus , ut atmosphæra , exhibuit gravitatem specificam o. 8948 , detrahens quippe bulbo vitreo gr. 91.

Atqui ex regulis mathematicis , si nulla voluminis mutatio facta fuisset , gravitas specifica hujus mixti debuisset esse o. 8731.

Ergo & in hoc experimento major quâdam materiæ compactio , & , quod huic æquale est , voluminis contigit decrementum.

Et volumen quidem mixti fuit ad summam voluminum liquorum componentium , ut 8731 ad 8948.

Unde condensatio hic facta adæquat fere $\frac{1}{41}$ summæ voluminum adhibitorum.

Eademque in pede cubico æqualis est 24, 250''' . h. e. paulo plus quam 42 poll. cubicos mensuræ vulgaris.

EXPERIMENTUM IV.

§. XXIII. Denique ut *alcoholis* & *aquæ* volumina æqualia jungantur, miscuimus *alcoholis* gr. 668 cum gr. 813 *aquæ*.

Calor auctus a gradu 66 ad 78 usque; cæterum eadem phænomena.

Mixti ad calorem aëris, 68 grad. redacti, gravitas specifica deprehensa est 0. 9381, utpote in quo bulbus vitreus amittebat $95 \frac{2}{5}$ gr.

Si initur calculus ex regulis supra indicatis, apparet, gravitatem specificam hujus mixturæ, si in volumine nihil accidisset mutationis, debuisse duntaxat esse 0. 9105.

Quare volumen mixti est ad volumina mistorum liquorum simul sumpta, quemadmodum 9105 est ad 9381.

Igitur hic etiam voluminis factum est decrementum, æquale in pede cubico 29, 421'''. h. e. circiter $50 \frac{3}{4}$ poll. cub. mensuræ communis. Conficitque $\frac{1}{34}$ summæ voluminum componentium liquorum.

§. XXIV. Atque hæc quidem sunt, quæ prima vice cum *aqua* & *alcolole* cepimus, tentamina, ex quibus manifeste sequentia fluunt corollaria:

I. *Aqua* purior & *alcohol* meracius, si aut partibus æqualibus, aut proportione ab æqualitate non admodum discrepante, inter se permiscantur, non simplici particularum appositione coeunt; sed coalescunt in mixta densiora, quam simplex applicatio efficeret. Dum v. g. *aquæ* pollicem cubicum cum pari *alcoholis* mensura commisceo, leges compositionis exigere videntur, ut in omni linea cubica mixti par sit *aquæ* & *alcoholis* modus, si æquabilis facta miscela, nempe dimidia utriusque linea. Sed ita sane res se habere non potest. Nam si ita esset, profecto densitas mixti non esset, ut vi experimenti revera est, major, quam ex cognita ponderum atque densitatum ratione ope cal.

calculi definitur. Illud enim densitatis augmentum manifeste docet, quod in linea cubica mixti plus sit materiæ corporeæ, quam dimidia linea aquæ cum æquali alcoholis copia concumbens.